УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель Главы по информационным
технологиям - председатель комиссии

.А. Зингер

год

ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы»

г. Белогорск 18.02.2025

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн -  проекта благоустройства общественной
территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Зингер Марина Анатольевна -  заместитель Г лавы по информационным
технологиям; председатель комиссии;

Алексеева Ольга Николаевна -  заместитель Г лавы по ЖКХ-начальник МКУ
«Управление ЖКХ администрации г.
Белогорск»; заместитель председатели
комиссии;

Члены оперативного штаба:

Гратий Виктория Викторовна Председателю Белогорского городского Совета
народных депутатов

Зверева Ольга Валерьевна -  заместитель Главы по развитию территорий;

Лесив Елена Юрьевна председатель Белогорской городской
организации Амурской областной организации
общероссийской общественной организации
инвалидов «Всероссийское общество
инвалидов»;

Матвеева Ольга Петровна -  председатель БГОО «Союз пенсионеров»;

Никулина Татьяна Петровна.

Нарис Юлия Владимировна

Приходько Юрий Григорьевич

Сапожникова Ольга Михайловна

Саяпина Ольга Николаевна

Тимофеева Елена Павловна

Трофимова Виктория
Николаевна

Тярина Светлана Николаевна

Фалатюк Анастасия Сергеевна

Цыркунова Лариса Вячеславовна

Шункова Екатерина Николаевна

председатель местной организации
Всероссийского общества слепых;

и.о начальника МКУ «Управление ГО, ЧС и
ЕДДС г. Белогорск»;

директор МАУ «Объединенная дирекция
городских парков культуры и отдыха»;

заместитель Г лавы по вопросам местного
самоуправления;

заместитель Главы по социальной политике;

начальник отдела ЖКХ и благоустройства МКУ
«Управление ЖКХ Администрации г.
Белогорск»

заместитель начальника экономического отдела
МКУ «Управление ЖКХ Администрации г.
Белогорск»;

начальник отдела территориального
планирования и градостроительной
деятельности Администрации города
Белогорск;

представитель (сурдопереводчик) Амурского
регионального отделения общероссийской
общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих» Белогорское
местное отделение;

заместитель Г лавы по экономике;

эксперт рабочей группы «Качество
повседневной жизни» регионального отделения
Общероссийского народного фронта в
Амурской области.

На заседании общественной комиссии присутствует более 50 процентов от
общего числа ее членов. В соответствии с Порядком организации деятельности
общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2025 -
2030 годы», утвержденного постановлением Администрации г. Белогорск от 02.11.2024
№ 2521 А, заседание правомочно.

Заседание комиссии открывает и ведет Заместитель Главы по информационным
технологиям (председатель комиссии) Зингер М.А.

Рассмотрение и утверждение дизайн -  проекта благоустройства общественной
территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды на 2025-2030 годы»

ООО «Среда» разработан дизайн - проект благоустройства общественной
территории -  сквера «Аллея молодежи» по ул. Почтовая (от ул. Победы до ул. Ленина)
(2 часть), г. Белогорск.

Дизайн- проектом предусмотрены следующие виды благоустройства:
- устройство пешеходных зон
- установка современных урн и скамеек
- устройство световой инсталляции
- устройство зон отдыха
- установка скамьи с цветником
- установка качели
Решили: Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории

сквера «Аллея молодежи» по ул. Почтовая (от ул. Победы до ул. Ленина) (2 часть),
г. Белогорск.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Протокол вела О.Н. Алексеева